MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PORTARIA N° , DE DE JANEIRO DE 2019.

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO

FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições conferidas pela Lei Complementar

n° 75, de 20 de maio de 1993, e considerando o teor do Tabularium n°08191.003942/2019-

70 e considerando a alteração de estrutura contida na Portariallormativa/PGJ n° 595 de

11/1/2019,

RESOLVE:

Art. 1° Designar JOSE VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR, matricula

370-0, Procurador de Justiça do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, para

exercer a função de confiança de Corregedor -Geral da Procuradoria -Geral de Justiça,

código FC-01 (55000022), dispensando, a contar de 1/1/2019, GLADANIEL

PALMEIRA DE CARVALHO, matricula 295-0.

Art. 2° Nomear a servidora JULIANA DE PINHO CHALUB, matricula

5332-5, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da Unido, para exercer

o cargo em comissão de Assessor de Apoio Técnico da Assessoria Administrativa da

Corregedoria-Geral, código CC-01 (56000002), dispensando-a, em consequência, da

função de confiança de Assistente Técnico I da 8a Procuradoria de Justiça Cível das

Procuradorias de Justiça, código FC-02 (60010050).

Art. 3° Dispensar a servidora JULIANA DE PINHO CHALUB,

matricula 5332-5, Analista do MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, do

encargo de substituta do cargo em comissão de Chefe de Gabinete da 8' Procuradoria de

Justiça Cível das Procuradorias de Justiça, código CC-04 (60010097).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

FL \Xerox \DICAP\ SEÇÃO DE NOMEAÇÃO E CONTROLE DE CARGOS E FUNÇÕESTunções\ 0 - Confecção de Minutas - MyzinhaTORTARIA.ATUAL - My.docx

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.439, 21 DE JANEIRO DE 2019.